АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2025г.                                                                                                                       №1900

г. Петровск-Забайкальский

О проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы проектной документации Расходы на мероприятия по повышению уровня обустройства автомобильных дорог федерального значения. Устройство стационарного электрического освещения и тротуаров на автомобильной дороге Р-258 «Байкал» Иркутск- Улан-Удэ-Чита на участках км 386+300- км 389+300 (н.п. Троицкое), км 439+550- км 442+200 (н.п. Сотниково), км 500+000-км 501+800 (н.п. Бурнашево), км 355+400- км 356+000, км 374+000- км 374+400, км 556+100- км 556 +900, км 638+900- км 639+450, республика Бурятия, Забайкальский край»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2024г № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду» постановляет:

1. Организовать с 12 декабря 2025г. по 21 декабря 2025 года проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «Расходы на мероприятия по повышению уровня обустройства автомобильных дорог федерального значения. Устройство стационарного электрического освещения и тротуаров на автомобильной дороге Р-258 «Байкал» Иркутск- Улан-Удэ-Чита на участках км 386+300- км 389+300 (н.п. Троицкое), км 439+550- км 442+200 (н.п. Сотниково), км 500+000-км 501+800 (н.п. Бурнашево), км 355+400- км 356+000, км 374+000- км 374+400, км 556+100- км 556 +900, км 638+900- км 639+450, республика Бурятия, Забайкальский край»
2. Проведение слушаний может быть инициировано гражданами в течение 7 календарных дней с даты размещения заказчиком (исполнителем) для ознакомления общественности объекта обсуждений с 12.12.2025г. по 21.12.2025г. (включительно) путем направления в указанный срок в администрации муниципальных районов «Петровск-Забайкальский муниципальный округ» и «Республика Бурятия» соответствующей инициативы в произвольной форме:
3. Создать комиссию по проведению общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений».
4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений» (прилагается).
5. Обеспечить информирование общественности и других участников слушаний о сроках и месте доступности «Объекта общественных обсуждений».
6. Обеспечить прием замечаний и предложений в течение всего срока проведения общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений» (с 12 декабря 2025 г. по 21 декабря 2025 г.)
7. Опубликовать настоящее постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений на официальном сайте "Петровская новь" и разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.Ю. Шестопалова, первого заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов

	[bookmark: _GoBack]               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 11 декабря 2025 года № 1900

          Состав комиссии по проведению общественных обсуждений

	Председатель:
Горюнов
Николай Валерьевич

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа

	Заместитель председателя:
Шестопалов
Николай Юрьевич

Первый заместитель главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа

	Секретарь комиссии:
Таранова
Ольга Николаевна

Главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации
Петровск-Забайкальского
муниципального округа

	Члены комиссии:
Панова
Лариса Георгиевна

Председатель КЭСХИЗ администрации Петровск-Забайкальского
муниципального округа

Булгакова
Екатерина Сергеевна

Главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации
Петровск-Забайкальского
муниципального округа

	Ерофеева
Елена Валерьевна

Выставкина
Людмила Леонидовна
	Начальник правового отдела администрации Петровск-Забайкальского
муниципального округа

Главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации                          Петровск-Забайкальского
муниципального округа